
АД М И Н И СТРАЦ И Я Е Н И С Е Й С К О ГО  РАЙ О НА
Красноярского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О ! Oot. г. Енисейск № У'O Q  ~ /Z-

Об утверждении Порядка обеспечения бесплатным набором продуктов 
питания обучающихся в период освоения ими образовательных программ с 
применением электронного обучения и дистанционных образовательных 
технологий в общеобразовательных организациях Енисейского района

В соответствии со статьей 14.2 Закона Красноярского края от 02.11.2000 
№ 12-961 «О защите прав ребенка», постановлением Правительства
Красноярского края от 30.09.2021 №. 690-п «Об утверждении Порядка 
обеспечения бесплатным набором продуктов питания обучающихся в период 
освоения ими образовательных программ с применением электронцого 
обучения и дистанционных образовательных технологий, указанных в пункте 
2 статьи 14.2 Закона Красноярского края от 02.11.2000 № 12-961 «О защите 
прав ребенка», руководствуясь Уставом Енисейского района, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок обеспечения бесплатным набором продуктов 
питания обучающихся в период освоения ими образовательных программ с 
применением электронного обучения и дистанционных образовательных 
технологий в образовательных организациях Енисейского района, согласно 
приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
Главы района по социальной сфере Пистер В.А.

3. Постановление вступает в силу после официального опубликования 
(обнародования) и подлежит размещению на офшщш^^м информационном 
Интернет-сайте Енисейского района К р а с н о я ^ ® ^ ^ ^ ^

Исполняющий полномочия Г лавы района А.Ю. Губанов




